



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

číslo objednávateľa: ZM/2018/0256

číslo zhotoviteľa: Z1/2018/048/03

„Oprava diaľničného mosta ev.č. D1-134 Skala – pravý most“

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov a § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť, a. s.**
Sídlo: Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Zápis v obch.reg.: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán: Ing. Ján Ďurišin, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Ladislav Dudáš, PhD., podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –
- vo veciach finančných –
- vo veciach technických –

Technický dozor:

IČO: 35 919 001
DIČ: 202 193 7775
IČ DPH: SK 202 193 7775
Bankové spojenie:

Číslo účtu:
SWIFT kód:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Doprastav, a.s.**
Sídlo: Drieňová 27, 826 56 Bratislava
Zápis v obch. reg.: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, vložka č. 581/B
Štatutárny orgán: Mgr. Roman Guniš, člen predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Michal Berger, riaditeľ Závodu Žilina

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných –
- vo veciach finančných –
- vo veciach technických –

IČO: 31 333 320
DIČ: 2020372497
IČ DPH: SK7120000206

Bankové spojenie:

č. ú.:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.07.2018 Zmluvu o dielo „Oprava diaľničného mosta ev. Č. D1-134 Skala – pravý most“, č. objednávateľa ZM/2018/0256, č. zhotoviteľa Z1/2018/048/03 (ďalej len „zmluva“ alebo „ZoD“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, zmluvou a technicko-kvalitatívnymi podmienkami a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie.

Zmluvné strany sa v súlade s bodom 14.4. čl. XIV (Záverečné ustanovenia) zmluvy dohodli z dôvodu zmeny vo výmerách uvedených v prílohe č.1 Dodatku č. 1 – Výkaz výmer v zmysle bodov 1.3 a 3.2 zmluvy na základe skutočne vykonaných prác na Diele (naviac a menej práce), v súlade so záznamami v stavebnom denníku a záznamami z kontrolných dní na zmene a doplnení zmluvy v nasledovnom rozsahu:

Čl. I - Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu naviac a menej prác (zmena výmery) sa znenie bodu 3.1 článku III Zmluvy vypúšťa a nahrádza sa novým znením:

Cena za vykonanie Diela vrátane zmien vo výmerách, ktoré sú náležite nevyhnutné na riadne dokončenie a odovzdanie Diela a ktoré majú preukázateľný vplyv na Dielo v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní:

<i>Cena dohodnutá v ZoD bez DPH :</i>	<i>432 649,93 Eur bez DPH</i>
<i>Menej práce z titulu zmeny výmer bez DPH :</i>	<i>- 1 181,68 Eur bez DPH</i>
<i>Naviac práce z titulu zmeny výmer bez DPH:</i>	<i>11 705,10 Eur bez DPH</i>
<i>Celková cena Diela bez DPH :</i>	<i>443 173,35 Eur</i>
<i>DPH 20 % :</i>	<i>88 634,67 Eur</i>
<i>Celková cena Diela s DPH :</i>	<i>531 808,02 Eur</i>

(slovom : päťstotridsaťjedentisíc osemstoosem a 2/100 Eur s DPH)

Čl. II - Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva (2) rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je **Príloha č. 1** – Ocenený výkaz výmer s vyznačením menej a navyac prác po položkách

V Bratislave, dňa : **19. DEC. 2018**

Za objednávateľa:

Ing. Ján Ďurišin
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Ladislav Dudáš, PhD.
podpredseda predstavenstva

V Bratislave, dňa : **03. DEC. 2018**

Za zhotoviteľa:

Mgr. Roman Guniš
člen predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Míchal Berger
riaditeľ Závodu Žilina

P.Č	Kod položky	Popis	Pôvodný rozpočet				Práce naviac - dodatok		Práce menej - dodatok		Upravený rozpočet - nová cena diela		
			MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vyburaných hmôt a súč	T	802,40	1,13	906,71						802,400	906,71
2	00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky - geodetické kontrolné merania	kpl	1,00	6752,48	6 752,48						1,000	6 752,48
3	00020803	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky vypracovávanie dokumentácie, dokumentácia výrobo-technická - 3x v ľabenej forme + 1x v digitálnej forme	ks	1,00	1688,12	1 688,12						1,000	1 688,12
4	05010205	Búranie konštrukcii muňa, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	M3	5,40	218,83	1 181,68				5,40	1 181,68		0,00
5	05020135	Vyvrávanie, odstránenie konštrukcii - izolácie nástrejkovej	M2	4280,19	0,90	3 834,17						4 280,190	3 834,17
6	05030162	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	M2	772,00	1,32	1 019,04						772,000	1 019,04
7	05030262	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	M2	4280,19	1,32	5 623,45						4 280,190	5 623,45
8	05030401	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplození z dielcov prefabrikovaných	M	323,00	1,88	607,24						323,000	607,24
9	05030407	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplození kovových	M	323,00	10,13	3 271,99						323,000	3 271,99
10	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodrovná	T	802,40	4,00	3 209,60						802,400	3 209,60
11	05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	M	1053,90	4,73	4 984,95						1 053,900	4 984,95
12	05090805	Dopĺňajúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	M2	3 872,90	1,24	4 802,40	407,760	505,62				4 280,660	5 308,02
13	11050811	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsov, debnenie tradičné	M2	32,70	29,94	979,04						32,700	979,04
14	21250108	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	323,00	262,73	84 861,79						323,000	84 861,79
15	21250426	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery povrchové posun	M	14,00	307,56	4 305,84						14,000	4 305,84
16	21251161	Dopĺňajúce konštrukcie, špeciálne pomocné, ošetrovanie betonárskej výstuže	M2	10,80	281,35	3 038,58	2,500	703,38				13,300	3 741,96
17	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásni	M2	4052,50	9,00	36 472,50						4 052,500	36 472,50
18	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovaci postrek	M2	4542,30	0,42	1 907,77						4 542,300	1 907,77
19	22030334	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy posyp podkladu alebo krytu	M2	4542,30	0,56	2 543,69						4 542,300	2 543,69
20	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	234,30	167,98	39 357,71						234,300	39 357,71
21	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťovky	M3	181,80	249,33	45 328,19						181,800	45 328,19

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec dreňáňny	M2	49,72	158,45	7 878,13		-		-	49,720	7 878,13
23	22040752	Kryty diaždenné chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škar elasticickou zálievkou	M	1 506,70	4,50	6 780,15		-		-	1 506,700	6 780,15
24	67110108	Oplotenie z drôteného pletiva pozinkovaného	M2	484,50	9,21	4 462,25		-		-	484,500	4 462,25
25	13071813	Vonkajšie povrchy podhľadov, reprofilácia vodor. plôch maltou sanačnou	M2	3 872,90	29,65	114 831,49	354,000	10 496,10		-	4 226,900	125 327,59
26	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	M2	3 872,90	7,65	29 627,69		-		-	3 872,900	29 627,69
27	84010813	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	M2	3 872,90	3,20	12 393,28		-		-	3 872,900	12 393,28
		Celkom				432 649,93		11 705,10		- 1 181,68	1.000	443 173,35
												0,00